
r Alve da Silva V.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do  Parana  

Avenida Curitiba 68 - CNPJ : 75.77121210001-71,- 	(.3-13) 3468 1123 
gliatt:iicitaftrioboin.pr.aov.br  

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023 

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e três (21/03/2023), às nove horas (09:00), 
nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura 
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame 
licitatório na modalidade Pregão, estilo presencial o qual tem como objeto AQUISIÇÃO DE 730 
CAIXAS DE BOMBONS, SENDO: 430 PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE RIO BOM, E 300 PARA CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) PARA SEREM ENTREGUES AOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA AS FAMILIAS ATENDIDAS PELO 
CFtAS, POR OCASIÃO À DATA COMEMORATIVA DA PÁSCOA. Estavam presentes o 
pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Luiz Ricardo Moro da Silva e  Larissa  
Cassiane Coelho Raimundo designados pela portaria 001/2023 e os representantes das empresas que 
apresentaram as documentações para credenciamento, sendo eles: o Sr. Claudio  Robson Rossi  
Benedito portador do RG: 5.048.623-0 e CPF: 815.194.439-00 representante da empresa ADRIANA 
ROSSI BENEDITO TAVARES- ME cadastrada no CNPJ: 02.952.962/0001-76 situada na Avenida 
Rio Grande do Sul, n° 499, centro, CEP: 86.830-000 na cidade de Rio Bom no Estado do Paraná e o 
Sr. Vitor Alves da Silva portador do RG: 2.219.656-1 SESP -PR e CPF: 354.734.449-20 representante 
da empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA — EPP cadastrada no CNPJ: 02.971.407/0001-91 
situada na Avenida Rio Grande do Sul, n° 543, centro, CEP: 86.830-000 na cidade de Rio Bom no 
Estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas 
credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preços da empresa ADRIANA 
ROSSI BENEDITO TAVARES- ME apresentou proposta global no valor de R$ 8.614,00 (oito mil 
seiscentos e quatorze reais) e a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA — EPP apresentou 
proposta global no valor de R$ 9.015,50 (nove mil e quinze reais e cinquenta centavos). A empresa 
LUCILENE APARECIDA DA SILVA — EPP foi declarada vencedora com o valor final de R$ 11,25 
unitário, totalizando R$ 8.212,50. Em seguida foi aberto o envelope referente à documentação da 
empresa vencedora, sendo que a mesma com a habilitação de acordo com o exigido em edital, ficando 
conforme o mapa comparativo impresso dos lances. Nenhuma empresa manifestou interesse em 
interpor recurso. Não havendo mais nada a tratar eu  Larissa  Cassiane Coelho Raimundo, lavrei a 
presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes. 

Rio Bom — PR; 21 de Março de 2023. 

(9" 
Luiz Ricardo Moro da Silva 	Lariss assiane Coelho Raimundo 

Claudio Robson Rossi  Benedito  


	Page 1

